Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Các ông, bà trưởng xóm.

Thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ

chức tết Giáp Thìn năm 2024, Văn bản số 2032-CV/TU ngày 05/12/2023 của

Tỉnh ủy Thái Nguyên về việc tổ chức tết Giáp Thìn năm 2024 và chỉ đạo của

Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại Nghị quyết số 3102-NQ/BCSĐ ngày

01/12/2023; Công văn số 6268/UBND-TH ngày 06/12/2023 của UBND tỉnh

Thái Nguyên và Công văn số 1218-CV/HU ngày 08/12/2023 của Huyện ủy Võ

Nhai về việc tổ chức tết Giáp Thìn năm 2024; Công văn số 3804/UBND-VP

ngày 25/12/2023 của UBND huyện Võ Nhai về việc tổ chức đón tết Giáp Thìn

năm 2024.

Để chuẩn bị tốt nhất các điều kiện phục vụ Nhân dân vui xuân, đón mừng

năm mới, đón tết Dương lịch và tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm, tạo khí thế mới, động lực mới tiếp tục thực hiện thắng lợi Nghị

quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ về nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, UBND xã yêu cầu các cơ quan,

đơn vị và các xóm trên địa bàn xã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực

hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 26-CT/TW ngày

23/11/2023 của Ban Bí thư, Văn bản số 2032-CV/TU ngày 05/12/2023 của Tỉnh

ủy Thái Nguyên và chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại Nghị quyết số

3102-NQ/BCSĐ ngày 01/12/2023; Công văn số 6268/UBND-TH ngày

06/12/2023 của UBND tỉnh Thái Nguyên, Công văn số 1218-CV/HU ngày

08/12/2023 của Huyện ủy Võ Nhai về việc tổ chức tết Giáp Thìn năm 2024 và

các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh liên quan đến tổ chức tết Giáp

Thìn năm 2024.

2. Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời sống vật chất,

tinh thần của nhân dân; tổ chức tốt Chương trình “Tuần cao điểm Tết vì người

nghèo năm 2024”; các hoạt động thăm hỏi, động viên, chăm lo các gia đình chính

sách, người có công với cách mạng, cán bộ lão thành cách mạng, thương binh,